
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 953 
ze dne  25.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport a úpravu rozpočtu 
příspěvkové organizace na rok 2022, v působnosti odboru SML MHMP 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-43609  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 953 ze dne 25. 4. 2022

Úprava rozpočtu běžných výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Název akce

ROZ MHMP 009160137
Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům - 

rezerva
6221 137 1016 -754,40

Akademické gymnázium a 

Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, školy hlavního 

města Prahy

0091651000104
Realizace kurzů českého jazyka pro občany 

Ukrajiny na rok 2022
6221 137 0416 754,40

Úprava celkem 0,00

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP



 

 

 

Důvodová zpráva                  R 43609 

 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2022 v kap. 04 - Školství, 

mládež a sport a následně úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl. m. Prahy – Akademické 

gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, školy hlavního města Prahy (dále jen 

“škola“). 

Úprava rozpočtu je navrhována na základě přijaté žádosti ředitele školy ze dne 21. 3. 2021, který žádá 

o finanční příspěvek na realizaci „Kurzů českého jazyka pro občany Ukrajiny“, v roce 2022. 

 

Záměrem projektu je uspořádání 6 intenzivních kurzů českého jazyka pro celkem 90 osob ve věku 15 – 

19 let. Každý kurz bude tedy pro 15 osob s tím, že jejich realizace byla zahájena flexibilně již 21. 3. 

2022 a ukončena bude v posledním červnovém týdnu, tedy na konci školního roku 2021/2022. Časová 

dotace je 20 hodin týdně/1 kurz, celkem tedy bude odučeno 1 640 hodin. 

Záměr realizace kurzů je reakcí na aktuální situaci na Ukrajině, kdy do České republiky proudí vysoký 

počet ukrajinských občanů, hledajících azyl. Vzhledem k tomu, že značnou část příchozích tvoří děti, 

které se budou postupně začleňovat do škol a do celé společnosti, je zásadní, hned po zajištění životně 

důležitého zázemí, vybavit je jazykovými dovednostmi.  

Kurzy budou zaměřeny na rozvoj všech jazykových dovedností – mluvení, čtení a psaní tak, aby se žáci 

mohli co nejrychleji zapojit do vyučovacího procesu i dalších mimoškolních aktivit. 

Původně byla školou zaslána žádost na 4 intenzivní kurzy, avšak vzhledem k okamžité naplněnosti 

kurzů, byl ředitel školy požádán odborem školství, mládeže a sportu MHMP o realizaci dalších 2 kurzů. 

Z tohoto důvodu je žádost, i kalkulace požadované částky, rozdělena na vlastní žádost a dodatek 

k žádosti.  

 

Ředitel školy žádá o finanční podporu ve výši 754 400,00 Kč na úhradu nákladů spojených 

s výukou (režijní náklady, materiál a OON - DPP). Rozpočet požadované částky je přílohou 

důvodové zprávy tohoto materiálu. 

 

Na základě výše uvedených informací je Radě hl. m. Prahy předkládán návrh na úpravu rozpočtu 

v celkové výši 754 400,00 Kč z běžných výdajů odboru ROZ MHMP, § 6221, ORG 009160137, 

subjektu podle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

Přílohy k důvodové zprávě 

1. Žádost o dotaci na kurzy českého jazyka pro občany Ukrajiny na rok 2022 


	Usnesení č.953
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



